617. *Flavus*, qui habet flavos, i. e. pulchros capillos, de quibus ad ii. 319 et 749. Sic *ξανθὸς Μενέλαος* apud Homer. Cur autem pulchritudinem in hoc nauta laudaverit, non

Hoc probat Alcimedon ; et, qui requiemque modumque

Voce dabat remis, animorum hortator Epopeus ;
Hoc omnes alii : prædæ tam cæca cupido est ! 620

Non tamen hanc sacro violari pondere pinum
Perpetiar, dixi ; pars hic mihi maxima juris ;

Inque aditu obsisto : furit audacissimus omni
De numero Lycabas, qui Thusca pulsus ab urbe

Exilium, dira pœnam pro cæde, luebat. 625
Is mihi, dum resto, juvenili guttura pugno

Rupit ; et excussum misisset in æquora, si non
Hæsissem, quamvis amens, in fune retentus. [chus,

Impia turba probant factum : tum denique Bac-
Bacchus enim fuerat, veluti clamore solutus 630

Sit sopor, aque mero redeant in pectora sensus,

video. Si, quum *Melanthus* nigrum notet, ludere voluit, lusus ille ineptus est. *Melanthus*, Hygin. *Melas*, quod forma quidem, non autem significatione differt. *Proræ tutela*, id est, proreta, *πρωράτης*, custos et gubernator, in prora navis. Alibi *tutela navis* est simulacrum Dei tutelaris in puppi collocatum. Vide Virgil. *Æneid.* x. 171.

619. Erat *Epopeus κελευστής*, *pausarius*, hortator remigum, qui remigibus *modum* dabat, et nunc pergere jubebat, nunc *cessare* ab opere, atque etiam canendo *animum* addebat defatigatis. Modum autem dabat vel *voce*, et interdum quidem satis acerba (Senec. *Epist.* 56.) vel portisculo, id est, malleolo, quem manu tenebat ; vide Gronovii *Observat.* iv. 26. et Drakenb. ad *Silium Italicum*, vi. 366. Locus elegans in eam rem est apud Xenoph. *Œcon.* xxi. 3. *Cæca*, temeraria, insana, quæ excæcat animum, quo minus videat, quid sit pium aut impium. Hyginus addit, eos propter

VOL. III.

formam constuprare Bacchum voluisse. Apud Homerum vinculis eum ligare volunt, sed illa sponte cadunt de manibus.

621. *Pondus*, quidquid imponitur navi corpus : xv. 694. sic est *onus* de corpore Dei navem premente. *Navis violatur* pondere, quia res impia est, Deum vi abductum in ea retinere. *Pars hic*, etc. Erat *Acœtes* gubernator navis. Homer. d. l. versu 15. Hygin. d. l. *Pars hic mihi maxima juris*. *Maxima*, inquit, *pars* hujus navis est mea.

626. *Juvenili*, adeoque forti. x. 675. *jecit juveniliter*, summa vi. *Rupit*, de conatu capiendum, rumpere voluit. Hygin. nil definit, *injuriam ab iis passus est*.

630. *Solutus sopor.*] *Solvitur* somnus, quum depellitur, fugit. *A mero*, post merum digestum. *Quo me deferre paratis*. Servius d. l. *experrectus in nave, quo duceretur, interrogavit. Responderunt illi, quo vellet. Liber ait, ad Naxum, insulam sibi sacram.*